

TRASMISSIONE SOLO VIA E-MAIL

ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE presso l'UTG di Novara

marco.baldino@interno.it gianlucafasson@gmail.com gavina.mariotti@interno.it

e p.c. AL COMUNE DI VARALLO POMBIA protocollo@pec.comune.varallopombia.no.it

OGGETTO:

Deliberazione n. 2 del 6/7/2016 della Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Varallo Pombia – Oggetto: "Liquidazione a saldo dei debiti ricompresi nel piano di estinzione delle passività".

In riscontro alla nota prot.0043873 del 18/07/2016 ed alla comunicazione del Comune di Varallo Pombia, prot. 7598/2016, allegata alla medesima, si trasmette la nota prot. 22005 del 23/6/2016 con cui è stato segnalato, da parte della scrivente Provincia di Novara, che non appare opportuno al momento stipulare una convenzione che consenta al Comune di Varallo Pombia di trattenere gli importi dovuti a titolo di Tributo per esercizio funzioni tutela protezione e igiene ambiente (TEFA) per utilizzarli in autonomia per interventi di manutenzione stradale dallo stesso ritenuti necessari.

Si ritiene, infatti, che il citato parere della Corte dei Conti, Sezione Regionale per il Piemonte, n 29/2016, non sia riferibile a circostanze di carattere generale, ma che, al contrario, disciplini una situazione assolutamente peculiare; peraltro, gli importi in questione, non potrebbero in nessun caso essere quelli riferiti ad esercizi pregressi (nella fattispecie, all'anno 2013, come ipotizzato dal Comune di Varallo Pombia nella citata nota 7598/2016).

Nel confermare quindi che è prioritario intendimento della Provincia di Novara provvedere al mantenimento dell'efficienza di tutta la rete stradale di propria pertinenza, anche ricercando forme di collaborazione con i Comuni del territorio, si richiede di non stralciare il credito dalla massa passiva e di procedere regolarmente al suo pagamento.

Restando a disposizione per ogni chiarimento, si porgono distinti saluti.

Il Presidente (Matteo Besozzi)

